
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – двадцать шестое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

       25 ноября 2021 г.                                № 230 

г. Котовск 

 
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 

на территории города Котовска Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о 

порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории города Котовска Тамбовской 

области», представленный председателем Котовского городского Совета 

народных депутатов, учитывая протест прокурора города, с целью приведения 

его в соответствие с действующим законодательством, учитывая заключения 

постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л : 

 
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на 

территории города Котовска Тамбовской области, утверждённое решением 

Котовского городского Совета народных депутатов от 23.11.2018 № 640, 

следующие изменения: 

1) Раздел I дополнить пунктом 4.7. следующего содержания: 

«4.7. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии 

территории требуется внесение изменений в генеральный план городского 

округа, по решению главы города допускается одновременное проведение  

общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение 

изменений в генеральный план городского округа, и по проекту документации 

по планировке территории, подлежащей комплексному развитию.»; 

2) абзац 3 пункта 28 раздела VIII изложить в следующей редакции: 

«в письменной форме, установленной приложением № 3 к настоящему 

Положению, или в форме электронного документа в адрес организатора 



общественных обсуждений;». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального  опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

 

 

Глава города 

 

А.М. Плахотников 

Председатель Котовского городского 

Совета народных депутатов 

А.В. Кочетков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://prokotovsk.ru/

